
Wizyta młodzieży z Haify
Jak  co  roku,  od  kilku  już  lat,  nasza
szkoła gościła uczniów z Haify (Izrael).
Przygotowania trwały od dłuższego czasu,
próby śpiewu na religii, polonez, taniec
belgijski, pokaz slajdów, prezentacja po
angielsku,  którą  mieliśmy  powitać
przyjaciół  z  odległego  kraju.

W  końcu  nadszedł  ten  dzień,  lekki  stres  przed  realnym
sprawdzeniem naszej otwartości i umiejętności lingwistycznych.
Wszystkie zaangażowane klasy na czele z chórkiem profesora
Dziaczkowskiego  zebrały  się  przy  wejściu,  chwilę  później
witaliśmy  już  wycieczkę  z  uśmiechem  i  słowami  gościnnego
powitania. Centrum wydarzeń była tego dnia aula. Po ogólnym
powitaniu  młodzieży  wraz  z  jej  opiekunami  przez  nasze
nauczycielki języka angielskiego i przemówieniu Pana Dyrektora
nadszedł czas na prezentację. Mimo lekkiego stresu udało nam
się przykuć uwagę zagranicznych gości, którzy słuchali nas z
zainteresowaniem i uśmiechem. Później nastąpiła zamiana ról i
to my obejrzeliśmy i wysłuchaliśmy prezentacji naszych gości.
Ku  mojemu  zdziwieniu  poziom  znajomości  języka  angielskiego
naszych  uczniów  okazał  się  bardzo  dobry  i  nie  było
najmniejszego  problemu  z  komunikacją.

Młodzież z Hajfy okazała się niezwykle otwarta i sympatyczna,
natychmiast nawiązaliśmy doskonały kontakt i po chwili wszyscy
zapomnieli o dzielących nas różnicach. Chwilami wręcz miałam
problem z rozpoznaniem uczniów obu szkół, może to kwestia
identycznych koszulek upamiętniających wymianę, które wszyscy
natychmiast założyli?
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Później  oprowadziliśmy  naszych  izraelskich  rówieśników  po
szkole  i  odpowiedzieliśmy  na  wszelkie  pytania  podczas
konwersacji, która w wielu przypadkach była początkiem nowej
znajomości. Następnie nadszedł czas, jak to zwykle w szkole
bywa, na odrobinę nauki. Nasza młodzież uczyła uczniów z Hajfy
tańczyć  poloneza,  Oni  zaś  próbowali  nauczyć  nas  swojego
tradycyjnego tańca, była to świetna zabawa i nawet najbardziej
nieśmiałe osoby poczuły się pewnie i swobodnie. W całej auli
było  słychać  rozmowy  i  śmiech,  zarówno  jedna  jak  i  druga
strona z ciekawością słuchała opowieści o edukacji, życiu,
tradycjach i kulturze.

Polska wywarła na nich niezwykłe wrażenie, bardzo chwalili
również naszą szkołę, podziwiając prace wystawione w boksach,
opowiadali z emocjami o miejscach, które tu odwiedzili oraz
serdecznie zapraszali do siebie.

Niestety, to co dobre szybko się kończy i wkrótce nadszedł
czas  rozstania.  Wymieniliśmy  się  symbolicznymi  podarunkami
oraz adresami, żegnając się z wielkim żalem. Zarówno ja jak i
moi  przyjaciele  nadal  utrzymujemy  kontakt  z  izraelskimi
kolegami,  to  cudowne,  że  taka  akcja  ma  miejsce  w  naszej
szkole,  jest  to  doskonała  szansa  rozwoju,  nauki  języka
angielskiego i wykształcenia w sobie otwartości. Komunikacja z
rówieśnikami  z  innej  szerokości  geograficznej  i  zupełnie
innego  świata  była  niezapomnianym  doświadczeniem,  nauką,
jakiej nie znajdziemy w podręcznikach, a która jest niezwykle
cenna. Z niecierpliwością czekam na kolejną wymianę, kolejną
wspaniałą międzynarodową przygodę!
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